
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33609 Quinta-feira, 03 DE MAIO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-PMA

No aviso de licitação, publicado no Diário Of cial do Estado Nº 
33605, no dia 25 de abril de 2018, página 80, onde ser lê: “(...) 
material elétrico, geradores e acessórios (...)”, leia-se “(...) 
material elétrico, transformadores e acessórios (...)”.

Protocolo: 307610

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018-SEMAS

Tipo menor preço por item, abertura dia 17/05/2018, às 
09h00min horário local. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de gêneros alimentícios, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no 
município de Alenquer, retirada do edital no Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alenquer (PA) sito Rua Visconde do 
Rio Branco, Nº 708, Centro, das 08hs às 12hs, pelo e-mail: cpl@
alenquer.pa.gov.br.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 307609

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2018
Tipo menor preço por item, com abertura no dia 16 de maio de 
2018 às 08hs para Eventual e Futura Aquisições de Motocicletas, 
para Atender todas as unidades administrativas da Prefeitura 
bem como os Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência 
Social. Informações complementares e o edital será adquirido 
no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 
01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações. 
Ozimar Martins Palheta - Pregoeiro Of cial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

Tipo menor preço por item, com abertura no dia 16 de maio de 
2018 às 14hs, para Contratação de Empresa para Fornecimento 
de Madeira para Atender as Necessidades Secretaria Municipal 
de Obras e da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. Informações 
complementares e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura 
Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, 
Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações. Ozimar Martins Palheta 
- Pregoeiro Of cial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

Tipo menor preço por lote, com abertura no dia 17 de 
maio de 2018 às 08hs para Eventual e Futura Aquisições 
de Material Permanentes Mobiliários, como: Refrigeração, 
Eletrodomésticos e Carteiras Escolares, para Atender todas as 
unidades administrativas da Prefeitura bem como os Fundos 
Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social. Informações 
complementares e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura 
Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, 
Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações. Ozimar Martins Palheta 
- Pregoeiro Of cial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

Tipo menor preço por lote, com abertura no dia 18 de maio de 
2018 às 08hs para Eventual e Futura Aquisições de Material 
de Construção, para Atender as necessidades dos Fundos 
Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social. Informações 
complementares e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura 
Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, 
Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações. Ozimar Martins Palheta 
- Pregoeiro Of cial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 18 de maio 
de 2018 às 14hs para Contratação de Empresa Especializada 

em Manutenção Preventiva e Corretiva, em Equipamentos 
de Refrigeração em Geral, para Atender todas as unidades 
administrativas da Prefeitura bem como os Fundos Municipais, 
Educação, Saúde e Assistência Social. Informações 
complementares e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura 
Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, 
Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações. Ozimar Martins Palheta 
- Pregoeiro Of cial.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2018

A Ordenadora do Fundo Municipal de Saúde, Sra. Kelly Renny 
Barros Ferreira, homologa a empresa vencedora: DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAB LTDA - EPP, venceu os Itens licitados no valor total 
de R$ 2.143.712,00 (Dois milhões cento e quarenta e três mil e 
setecentos e doze reais).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 006/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2018

Processo: 011/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial nº 009/2018; Objeto: Eventual e Futura Aquisição 
de Rouparia Hospitalar, a f m de Atender as Necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde do Município de Anajás/PA. 
Órgão gerenciador: Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 
13.715.424/0001-84; Detentora da Ata de Registro de Preços nº 
006/2018: DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP, CNPJ nº 
26.543.386/0001-71; Vigência de 12 (doze) meses, contados a 
partir de 24 de abril de 2018.

Protocolo: 307614

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 016/2018-SEMED 
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios 
Perecíveis e Não Perecíveis, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha, 
Suprimentos de Informática, Material Esportivo, Material de 
Expediente), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Aurora do Pará/Pa. 
Data:16/05/2018horário:09:00hs. Local: Setor de Licitações e 
Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, 
Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. Brenda da Silva Barbosa 
- Pregoeira.

Protocolo: 307615

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018-SEMSA 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santarém, comunica 
aos interessados que o Pregão Presencial Nº 008/2018-SEMSA 
- objeto Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades do DAB, CTA, DIVISA, CMS e suas unidades de 
referência, f cará prorrogada a abertura para o dia 16 de maio 
de 2018 às 09:00 horas, no Auditório da SEMSA, Trav. 07 de 
Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590. MOTIVO: Para 
adequações necessárias no edital, alteração no Anexo I, em razão 
de interesse público. O novo Edital poderá ser obtido pelo site: 
http://www.santarem.pa.gov.br/. Gledson Esmilly Sousa Bentes 
- Pregoeiro da PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018-SEMSA. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santarém, comunica 
aos interessados que o Pregão Presencial Nº 009/2018-SEMSA 
- objeto Contratação de empresa especializada na manutenção 
com fornecimento de peças de veículos e embarcações, lavagem 
e reboque dos veículos automotores da frota da Secretaria 
Municipal de Saúde e Unidades de Referências, f cará prorrogada 
a abertura para o dia 18 de maio de 2018 às 09:00 horas, no 
Auditório da SEMSA, Trav. 07 de Setembro, 611, Santa Clara, 
CEP: 68.005-590. MOTIVO: Para adequações necessárias no 
edital, em razão de interesse público. O novo Edital poderá ser 
obtido pelo site: http://www.santarem.pa.gov.br/. Gledson 
Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 307655

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº001/2018

O Municipio de Bannach - PA, torna público aos interessados, 
que a Chamada Pública N° 001/2018, para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e 
Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da documentação 
e do projeto de venda ocorrerá no dia 28 de maio de 2018, 
às 10h00min, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Bannach/PA. O edital com os dados completos encontra-se 
disponível gratuitamente aos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal de Bannach/PA, sito Avenida Paraná nº 27 - centro - 
Bannach/PA. Bannach/PA, 02 de maio de 2018. Lucineia Alves 
da Silva Oliveira - Prefeita Municipal

Protocolo: 307616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO-REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018-TP/PMSF, sob o regime 
de empreitada por preço global do tipo menor preço global com 
objeto: Pavimentação asfáltica em vias urbanas do Município de 
São Francisco do Pará/PA, processo nº 59553.001000/2017-70. 
Com data de abertura 08/05/18 ás 10h, f cando a nova data 
para 18/05/2018 as 10h. Edital e seus anexos no Departamento 
de Licitação na Secretaria Municipal de Educação, endereço na 
Praça Matriz nº60º, Bairro: Centro, São Francisco do Pará, de 
seg. a sexta feria de 08h as 14h, valor do edital R$ 100,00. 
E gratuito no site da prefeitura/Portal da Transparência e TCM/
PA. Ord. de Desp.: Marcos Cesar Barbosa e Silva-Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 307657

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-006/2018-PMBB

A Prefeitura Mun. de Breu Branco-PA, por seu Pregoeiro 
Of cial, torna público que em razão da publicação na IOEPA, 
somente ter se efetivado na data de 02/05/2018 (Diário Of cial 
do Estado nº 33608, pág. 92), quando deveria tal publicação ter 
sido feita em 30/04/2018, tal como realizado no Diário Of cial 
da União e Jornal Diário do Pará, a licitação supramencionada 
que estava marcada a sua abertura para o dia 11/05/2018 às 
09h00min, f ca alterada esta data para 15/05/2018 - 09h00min, 
horário local. Breu Branco-PA, 02 de Maio de 2018. Sidney José 
Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 307618

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará PREGÃO 
PRESENCIAL SRP-9/2018-009PMSJP, no dia 16 de Maio de 2018 
às 09h00min; licitação na modalidade de Pregão Presencial 
Sistema Registro de Preços: Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Contratação de Empresa para o Preparo e 
Fornecimento de Alimentação para atender as necessidades da 
Prefeitura e Secretarias do Município. PRESENCIAL SRP-9/2018-


